
KOMISJA 

NAUKI, EDUKACJI, KULTURY  I SPORTU 

protokół z posiedzenia  15 / 16 z dnia 19 stycznia 2016 roku 

 
 
Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. 
Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz wnioski z posiedzenia w 
załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 14 00 zakończyło o godz 15 30. Obrady 
prowadził Przewodniczący Komisji Hubert Kołodziej. 
 
Porządek obrad: 
1.Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2016 rok. 

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Stałych 
Sejmiku Województwa Opolskiego na 2016 rok. 
3.Informacja o planowanych w 2016 roku działaniach Departamentu Edukacji i Rynku Pracy 
oraz Departamentu Kultury i Sportu oraz o najważniejszych wydarzeniach i imprezach 
zaplanowanych na 2016 rok w obszarze nauki, edukacji, kultury i sportu. 
4.Sprawy różne. 
 
 * do porządku obrad wprowadzono dodatkowe punkty: 
 
1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany umowy o prowadzeniu jako wspólnej 
instytucji kultury – Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/525/2014 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 28 października 2014 roku w sprawie przyjęcia programu 
Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi działalność Pożytku Publicznego na lata 2015 – 2020. 
3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/121/2015 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia programu 
Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi działalność Pożytku Publicznego na 2016 rok. 
 
 * poszerzony porządek obrad przyjęto w głosowaniu jednogłośnie.  
 
Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2016 rok. 
H.Kołodziej – na dzisiejszym posiedzeniu przyjmujemy plan pracy na ten rok dla naszej 
Komisji. Plan jest bardzo bogaty, odwiedzimy kilka wojewódzkich jednostek, będziemy 
zajmować się istotnymi tematami z zakresu pracy Komisji. Z Przewodniczącą Komisji 
Polityki Regionalnej musimy domówić tematykę nauki i innowacji, współpracy z uczelniami, 
bo ta Komisja już zaczęła zajmować się tymi tematami. Jest wiele tematów, które się 
zazębiają i uzgodniliśmy, że będziemy się o  realizacji tych tematów wzajemnie informować i 
wzajemnie zapraszać na posiedzenia. 
 
 * Członkowie Komisji jednogłośnie / 5 głosami za / przyjęli Plan pracy Komisji na 
2016 rok – wniosek w załączeniu.  
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Stałych 
Sejmiku Województwa Opolskiego na 2016 rok. 



H.Kołodziej – na najbliższej sesji Sejmiku będziemy przyjmować uchwałę przyjmującą plany 
pracy wszystkich merytorycznych Komisji Sejmiku. Otrzymaliśmy je do zapoznania się i 
proszę o ich przyjęcie. 
 
 *Członkowie Komisji pozytywnie  jednogłośnie / 6 głosami za /  zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku – wniosek w załączeniu. 
 
 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany umowy o prowadzeniu jako 
wspólnej instytucji kultury – Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu. 
H.Kołodziej – jest to uchwała zmieniająca o ponad dwieście tysięcy wysokość  dotacji z 
Ministerstwa Kultury dla tej jednostki. Województwo, jako współprowadzące utrzymuje 
kwotę dotacji na tym samym poziomie, w miejscu kwoty dotacji przekazywanej przez 
starostwo brzeskie jest na razie puste miejsce, nieoficjalnie wiem, że starostwo zastanawia się 
nad zwiększeniem dotacji dla Muzeum. 
 
 *Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie / 6 głosami za / zaopiniowali projekt 
uchwały – wniosek w załączeniu.  
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/525/2014 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 października 2014 roku w sprawie 
przyj ęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z 
Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi działalność Pożytku 
Publicznego na lata 2015 – 2020. 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/121/2015 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz Podmiotami Prowadzącymi działalność Pożytku Publicznego na 2016 rok. 
I. Podobińska – uchwała zostaje wprowadzona w trybie pilnym, ponieważ wymaga 
zaopiniowania przez Radę Pożytku Publicznego, a ta została powołana dopiero kilka dni 
temu. 9 listopada wprowadzone zostały zmiany do ustawy  i w związku z tym, nasze 
programy wymagały dostosowania do tych nowych zapisów. Jakie zmiany zostały zapisane w 
obu Programach, to przede wszystkim poszerzenie obszaru działań ( pkt. 5 ) kolejna zmiana 
to posługiwanie się ekspertami, dalej termin złożenia sprawozdań z realizacji programu 
przeniesiony zostaje z kwietnia na maj. Kolejny powód zmiany to wprowadzenie w UM 
aplikacji internetowej eNGO, która stanowi ułatwienie dla składających wnioski, daje 
możliwość wymiany poglądów pomiędzy komisją konkursową, ułatwia sprawozdawczość. 
Oba projekty były konsultowane z organizacjami pozarządowymi i RPP i nie zgłoszono 
żadnych uwag. 
 
 * Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie / 6 głosami za / zaopiniowali 
projekty obu uchwał – wniosek w załączeniu. 
 
Informacja o planowanych w 2016 roku działaniach Departamentu Edukacji i Rynku 
Pracy oraz Departamentu Kultury i Sportu oraz o najważniejszych wydarzeniach i 
imprezach zaplanowanych na 2016 rok w obszarze nauki, edukacji, kultury i sportu. 
Z.Kubalańca – przedstawił informacje dot. działań w obszarze nauki i edukacji w 2016 roku 
zatwierdzone przez Zarząd Województwa do realizacji przez Departament Edukacji. Do 
najważniejszych działań należy zaliczyć m.in. współorganizację Olimpiady Solidarności, 
realizację programów stypendialnych, opracowanie projektu wsparcie kształcenia 



zawodowego w ramach środków RPO , nabór i rozstrzygnięcie wniosków dla uczelni na małe 
granty na zadania dydaktyczno-naukowe, współorganizowanie konkursu wiedzy o 
samorządzie terytorialnym, organizacja wojewódzkiego ŚwiętaEedukacji. 
H.Kołodziej – czy nie warto byłoby wrócić do idei samorządu młodzieżowego, samorządu 
uczniowskiego. Opieka i patronat nad sejmikiem młodzieżowym byłby też promocją naszego 
Sejmiku. Do tej współpracy można byłoby też doprosić uczelnie wyższe. 
Z.Kubalańca – na szczeblach gmin i powiatów młodzieżowe rady istnieją  i działają całkiem 
prężnie. Gdyby miała taka rada działać na szczeblu samorządu wojewódzkiego, to musiałaby 
być na tym polu współpraca Sejmiku, Biura Sejmiku, Departamentu, ale niezbędny byłby też 
budżet na ten cel. 
H.Kołodziej – moglibyśmy ten rok przeznaczyć na dopracowanie formuły, dopracowanie 
szczegółów. 
D.Byczkowski – sejmikiem młodzieżowym musiałby się ktoś na szczeblu województwa 
zajmować, koordynować ich prace, opiekować się, zapewnić obsługę biurową. 
B.Wierdak – dokładnie tak, i to nie jest prosta sprawa, wybory musiałyby odbywać się na 
terenie całego województwa, potem organizowanie pracy tego sejmiku. Może dobrym 
wyjściem byłoby zaktywizowanie szkół, organizowanie spotkań z radnymi, spotkań przed 
sesją i udział w obradach sesji Sejmiku. 
J.Wilczyńska – w miesiącu maju zaplanowany jest konkurs wiedzy o samorządzie 
terytorialnym. Czy nie byłoby słuszne, aby te działania ująć projekt, np. za pomocą małych 
grantów dla uczelni, jako współorganizatorów organizować w szkołach, które na to nie mają 
pieniędzy konkursy – kształtowanie postaw obywatelskich, samorządowych i połączyć to z 
wizytą w Sejmiku. Mogłoby się to odbywać w ramach działań promocyjnych Sejmiku.  
Z.Kubalańca – konkurs wiedzy o samorządzie można poszerzyć o udział radnych lub inne 
jeszcze rozwiązania i zajmowałby się tym po część sejmik młodzieżowy. Postaram się 
porozmawiać w innych samorządach jak ta sprawa wygląda.  
H.Kołodziej – na ile te małe granty są spójne ze Strategią Rozwoju Województwa i Strategią 
Innowacji, bo wiemy, że środków jest mało. Koncepcję kształcenia wypracowaną w 2000 
roku przez Urząd Marszałkowski i  Kuratorium Oświaty otrzymałem jako dyrektor szkoły. Ta 
koncepcja zawierała kierunki kształcenia z myślą o celowym wydatkowaniu środków. Takie 
sprawy należy koniecznie uwzględniać. Kiedyś robił to Departament Edukacji, czy teraz taki 
dokument nie byłby nam potrzebny, myślę, że powinniśmy się nad tym zastanowić i 
przedyskutować z Kuratorium Oświaty, z gminami, bo to byłoby ważne z punktu widzenia 
celowości wydatkowania środków, głównie środków unijnych. Uważam, że należałoby 
wypracować  koncepcję kształcenia dla całego regionu.  
B.Wierdak – czy jest szansa na zwiększenie ilości środków na stypendia, wpłynęło 1700 
podań, to dużo. 
Z.Kubalańca – moglibyśmy obniżyć kwotę stypendium i tym samym zwiększyć ich ilość, lub 
w jednym roku zwiększyć, a w drugim zwiększyć, kwota na stypendia jest zamknięta, jest 
ograniczona projektem unijnym. 
B.Wierdak – moim zdaniem należałoby przeanalizować możliwość zwiększenia środków na 
stypendia i zgłaszam propozycję przyjęcia takiego wniosku. 
 
 * Członkowie Komisji sformułowali wniosek dot. przeanalizowania możliwości 
zwiększenia puli środków na stypendia , aby większa ilość osób mogła z nich skorzystać – 
6 członków Komisji poparło wniosek. 
 
B.Ostrowski – w obszarze sportu i turystyki będziemy ogłaszać 5 konkursów ofert na projekty 
w ramach współpracy samorządu województwa z organizacjami pozarządowymi, 
rozpisaliśmy konkurs na stypendia dla sportowców i trenerów, będziemy realizować kolejną 



edycję Programu Rozwoju Bazy Sportowej, będziemy realizować kolejne edycje cyklicznych 
spotkań i imprez m.in. sportowiec roku, wręczenie nagród stypendystom, spotkanie z 
medalistami Olimpiady Młodzieżowej, ze sportowcami niepełnosprawnymi, Opolskie dni 
turystki, konkursy turystyczne, na bieżąco realizujemy cały program wsparcia klubów 
sportowych, dużych uroczystości, jubileuszy, wnioskujemy o odznaczenia i nagrody.  
W obszarze kultury w ramach INTERREG-u będzie organizowany wspólnie z Krajem 
Ołomunieckim przegląd Opolskie szmaragdy, będzie otwarty  konkurs ofert na prace 
konserwatorskie zabytków, planujemy opracowanie Programu Opieki nad zabytkami, 
współorganizujemy Dni Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, konkurs Złote Maski, Obchody 95 
rocznicy III Powstania Śląskiego, VII Opolskie Dni Kresowe, Europejskie Dni Dziedzictwa 
Kulturowego, konkurs im. Karola Miarki, obchody 35 rocznicy wprowadzenia stanu 
wojennego, realizujemy duży projekt kulturalny Ochrona trzmiela ( 12 koncertów w FO, cykl 
warsztatów ekologicznych, 40 spektakli w Teatrze im. J. Kochanowskiego, w MŚO warsztaty 
o bioróżnorodności). 
H.Kołodziej – w 3 – 4 gminach nadal nie ma hal sportowych, czy nie dałoby się udzielić im 
większego wsparcia, niektórych gmina na takie inwestycje po prostu nie stać. 
B.Ostrowski – są 3 gminy, które nadal takich hal nie mają i już myśleliśmy o zmianie 
proporcji dofinansowania inwestycji, wystąpiliśmy z tym do Ministerstwa, ale odpowiedzi 
jeszcze nie otrzymaliśmy. 
J.Kotyś – chciałbym zapytać o koncepcję Opolskich Szmaragdów, bo odbiór ostatniej edycji 
był średni. Czy jest jakiś pomysł na to, aby to było dla ludzi, dla publiczności, czy wiemy co 
chcemy osiągnąć, jaką formułą to realizować.  
B.Ostrowski – projekt musi być skonsultowany z czeskim partnerem, bo teraz będzie to 
wspólny projekt, teraz ma to być forma konkursu, a nie przeglądu. Na spotkaniu z 
dyrektorami domów kultury sprawa była omawiana i to w gminach i powiatach będą 
typowani przedstawiciele swojego środowiska do udziału w tym konkursie. 
J.Wójcik – 11 stycznia została powołana Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego, liczy 30 
osób, w jej skład wchodzą m.in. Marszałek Województwa, który został wybrany na 
Przewodniczącego Rady, Wojewoda Opolski, przedstawiciel Konwentu Starostów, Cz. 
Tomalik ze Związku Gmin Śląska Opolskiego,  12 przedstawicieli pracodawców, 12 
przedstawicieli organizacji związkowych. Tematyka, którą zajmować będzie się Rada 
obejmuje bardzo duży obszar spraw, spraw głównie społecznych, konfliktów w różnych 
środowiskach itd.  
B.Wierdak – proszę o przekazanie składu imiennego Rady. 
H.Kołodziej – proszę o przekazywanie informacji i propozycji dot. zmian statutu oraz 
propozycji dot. promocji Sejmiku i radnych. 
B.Wierdak – proponuję wrócić do zwyczaju, aby każda sesja Sejmiku miała temat wiodący, 
szerzej omawiała  bieżącą i ważną tematykę. 
 
 
 
 
 
Opracowała        Przewodniczący Komisji 
Jadwiga Moryto           Hubert Kołodziej 
 


